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Remissvar över betänkande SOU 2025:8 
Båstads kommun getts möjlighet att lämna synpunkter på Utbildningsdepartementets betänkande SOU 
2025:8 Bättre förutsättningar för trygghet och studiero i skolan. 

Båstads kommun anser att delar förslagen är väl avvägda och att de kan bidra positivt till arbetet för ökad 
trygghet och studiero i skolan.  

Båstads kommun anser dock att vissa delar av förslagen behöver ytterligare överväganden och justering 
för att säkerställa att syftet med förslagen uppnås. Båstads kommun framför därför nedan några 
särskilda kommentarer kring utvalda områden. 

Åtgärder för ökad trygghet och studiero 

Förslaget om att ta bort dokumentationskravet för kvarsittningar och utvisningar kan frigöra tid från 
skolornas administrativa arbete. Däremot gör Båstads kommun bedömningen att rektorer och personal 
fortsatt kommer att behöva dokumentera både kvarsittningar och utvisningar, dels för skolans fortsatta 
arbete, dels för att till exempel kunna förse socialtjänsten med information om en elevs skolsituation. Att 
ta bort kravet bedöms ändå underlätta för skolor i vilken form och omfattning dokumentationen behöver 
ske. 

Utredningen presenterar även förslag om att införa en ny disciplinär åtgärd i form av att neka tillträde till 
en skolenhet. Båstads kommun kan se att en sådan disciplinär åtgärd hade kunnat fylla sitt syfte i 
enstaka elevsituationer men efterfrågar förtydliganden kring vad som kan anses vara synnerliga skäl i en 
sådan situation. 

Förtydligande kring vårdnadshavares inflytande 

Båstads kommun delar den bild som återges i utredningen av vårdnadshavares delaktighet kring de egna 
barnens skolgång. Båstads kommun anser att samarbetet mellan hemmet och skolan kan vara en 
avgörande faktor för elever med svårigheter i skolsituationen. Ett förtydligande kring vad vårdnadshavares 
möjlighet till inflytande i praktiken innebär, skulle däremot i elevärenden kunna stärka skolans 
möjligheter i arbetet med eleverna. Båstads kommun vill dock betona att kommunen inte uppfattar att 
förslaget inskränker vårdnadshavares möjlighet till inflytande utifrån hur möjligheten är formulerad idag, 
utan att förslaget enbart innebär ett förtydligande. 
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Ökat ansvar och ökad administration för rektorer 

Båstads kommun delar utredningens förslag om att rektorer behöver ha ett verksamhetsnära ledarskap. 
Båstads kommun anser att kommunens rektorer redan idag arbetar mycket verksamhetsnära. Däremot 
befarar Båstads kommun att utredningens förslag skulle kunna innebära fler administrativa uppgifter och 
ett utökat ansvar som i praktiken inte nödvändigtvis är verksamhetsnära. I motsats till vad som framförs i 
utredningen, anser Båstads kommun att det inte är tillräckligt att huvudmannen är noggrant organiserad 
utifrån en samlad strategi och styrning för att det verksamhetsnära ledarskapet ska fungera. Båstads 
kommun ser därför fram emot vad den separata utredningen om stödjande åtgärder kommer att 
presentera. 

Ekonomisk kompensation 

Med anledning av det utökade ansvaret som utredningens förslag kan innebära, vill Båstads kommun 
särskilt betona de ekonomiska konsekvenserna för mindre kommuner. För det fall de riktade 
statsbidragen omfördelas till allmänna statsbidrag, kommer små kommuner och andra mindre enskilda 
huvudmän att missgynnas. Detta perspektiv saknas i utredningens analys. 

Ett annat tydligt exempel på en organisatorisk svårighet för en mindre landsortskommun är tillgången till 
akutskolor. Att som mindre kommun anordna en akutskola i egen regi menar Båstads kommun inte är 
möjligt med dagens finansieringssystem genom elevpeng och enbart generella statsbidrag. I utredningen 
föreslås vidare att undervisning på en akutskola ska få överlämnas på entreprenad till annan 
skolhuvudman. Svårigheten för en landsortskommun kan däremot även bestå i en rent geografisk fråga 
där avståndet till en annan skolhuvudman är både långt och utanför kommungränsen. Det kan i sin tur 
generera höga kostnader för bland annat skolskjuts. 

Den ekonomiska kompensationen från staten av yttersta vikt för kommunernas förutsättningar att 
fullfölja de förändringar som utredningen föreslår. Avslutningsvis vill Båstads kommun betona betydelsen 
av skolans demokratiska fostran och att i alla delar, i samtliga skolformer, möjliggöra barn och elevers 
delaktighet och inflytande. 
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